Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е - ПРОЕКТ

от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа от 23.01.2024 года№ 46

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», руководствуясь уставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент «Признание жилогопомещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным иподлежащим сносу или реконструкции на территории Верховажскогомуниципального округа», утвержденный постановлением администрацииВерховажского муниципального округа от 23.01.2024 года № 46, следующегосодержания:1.1. Подпункт 3.3.4. изложить в новой редакции:«3.3.4. В случае если заявитель по своему усмотрению не представилдокументы, указанные в пункте 2.7.1 настоящего административного регламента,или представил их с нарушением требований, установленных подразделом 2.7настоящего административного регламента, лицо ответственное запредоставление муниципальной услуги, в течение 3 рабочих дней со дняполучения заявления и прилагаемых документов, обеспечивает направлениемежведомственных запросов с целью получения следующих сведений:- сведения из Единого государственного реестра недвижимости – вРосреестр;- технический паспорт жилого помещения – в органы местногосамоуправления;- заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора(контроля) – в органы местного самоуправления;

- о документе, удостоверяющем личность физического лица - вМинистерство внутренних дел Российской Федерации / предусмотренныхподпунктом «а» пункта 2 Приложения 1 Перечня 9 из Единого федеральногоинформационного регистра, содержащего сведения о населении РоссийскойФедерации (далее – ФГИС ЕРН)– в Федеральную налоговую службу;- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (длязаявителей - юридических лиц) - в Федеральную налоговую службу.Межведомственный запрос на бумажном носителе подписываетсяруководителем Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, изаверяются печатью Уполномоченного органа.Межведомственный запрос, выполненный в форме электронного документа,подписывается усиленной квалифицированной электронной подписьюруководителя Уполномоченного органа или лица, его замещающего.Межведомственный запрос в форме электронного документа направляетсяпосредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия,на бумажном носителе - заказным почтовым отправлением.».2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов